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MINI ELECTRIC SAMO W NOWYM JORKU. 

 

Niezliczone kolorowe światełka, iskrząca atmosfera, pomysłowe dekoracje 
w domach towarowych i kreatywnie udekorowane dzielnice mieszkalne 
czynią przedświąteczną wizytę w „Big Apple” niezapomnianym 
przeżyciem. Przejazd przez oświetlone kaniony miasta w pełni 
elektrycznym MINI Cooper SE ma szczególnie świąteczny charakter, gdy 
jego i tak już cichą jazdę przy odrobinie szczęścia tłumi również śnieg. 
 

Monachium. Każdy, kto po raz pierwszy odwiedza Nowy Jork, ma jeden wielki problem: od 

czego zacząć w tej ośmiomilionowej metropolii? Miasto zajmuje powierzchnię ponad 1200 km2, 

jest jednym z najważniejszych ośrodków handlowych na świecie i oferuje barwny wybór 500 

galerii, ponad 200 muzeów, 150 teatrów i ponad 18 tysięcy restauracji. Odpowiedź jest 

łatwiejsza, jeśli wybierzesz okres świąteczny – Manhattan. 

 

Nigdzie indziej na świecie nie celebruje się czasu przedświątecznego tak jak tutaj, gdzie na 

początku grudnia miliony świateł zaczarowują miasto. Obfite morze świateł to już tradycja, 

podobnie jak ulice wypełnione krążownikami szos, żółtymi taksówkami, limuzynami i pick-

upami. Relaksujący kontrast zapewnia zwiedzanie miasta w całkowicie elektrycznym MINI 

Cooper SE (zużycie energii w cyklu mieszanym: 17,6–15,2 kWh / 100 km wg WLTP, 16,9–

14,9 kWh/100 km wg NEDC, emisja CO2 w cyklu mieszanym: 0 g/km). Praktycznie bezgłośne 

i lokalnie bezemisyjne MINI Electric oferuje w Nowym Jorku perspektywę miejskiej mobilności 

jutra. 

http://www.bmw.pl/
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Również na Manhattanie MINI Cooper 

SE umiejętnie porusza się między 

sportowym temperamentem a stylową 

powściągliwością. Jego silnik 

elektryczny o mocy 135 kW (184 KM) 

rozpędza go ze świateł do 60 km/h 

w zaledwie 3,9 s, gwarantując tym 

samym zrównoważoną frajdę z jazdy. 

A wszędzie tam, gdzie jest nieco 

ciszej, MINI Electric ostrzega pieszych i rowerzystów o zbliżaniu się dźwiękiem opracowanym 

specjalnie dla MINI Electric i emitowanym przy niskiej prędkości jazdy przez zewnętrzne 

głośniki. 

 

Idealnym punktem startowym do nieco innej wycieczki po mieście jest Central Park – a w nim 

słynne lodowisko w południowej części. Wollman Rink był tłem dla wielu hollywoodzkich 

filmów, takich jak Love Story, i jest równie popularny wśród nowojorczyków, co wśród 

turystów. To niesamowite przeżycie jeździć na lodzie pośród drapaczy chmur z widokiem na 

świąteczną panoramę Manhattanu, a potem zwiedzać zimowy park na piechotę. 

 

Wizyta w Nowym Jorku w grudniu nie obędzie się oczywiście bez dużych zakupów 

świątecznych. Miasto jest wszędzie udekorowane, witryny sklepów błyszczą, opowiadają 

historie i przyciągają wzrok. Szczególnie okazale prezentują się domy towarowe Macy’s 

(151 West 34th Street). Tam na młodszych i starszych gości czekają nie tylko pięknie 

udekorowane witryny sklepowe, ale przede wszystkim sam Święty Mikołaj. W słynnym Santa 

Land na ósmym piętrze Macy’s każdy może przekazać swoją świąteczną listę życzeń. 

 

Przez słynną 5th Avenue i West 59th Street kierujemy się bezpośrednio do Columbus Circle. 

Tamtejszy jarmark bożonarodzeniowy jest jednym z najbardziej klimatycznych w Nowym 

Jorku. Sklepy w południowo-zachodnim narożniku parku są kolorowo oświetlone. Z 30-

metrowego sufitu Time Warner Center zwisa dwanaście gwiazd o wysokości ponad czterech 
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metrów. Pokaz świetlny „Under the Stars” to prawdziwa nowojorska tradycja. Niemal europejski 

w charakterze jest z kolei jarmark bożonarodzeniowy na Union Square, gdzie wielu 

nowojorskich artystów i rzemieślników prezentuje swój talent i kreatywność pośród straganów 

z jedzeniem, napojami i słodyczami. 

 

W drodze do kolejnych sklepów MINI 

Electric mija The Plaza na skrzyżowaniu 

5th Avenue i East 59th Street. Ten hotel 

z imponującą fasadą w stylu francuskim od 

ponad stu lat gości bogatych i sławnych 

tego świata. Prawie 30 lat temu było to 

jedno z miejsc, w którym toczyła się akcja 

popularnej komedii „Kevin sam w Nowym 

Jorku”. Donald Trump, ówczesny właściciel 

The Plaza, odegrał tam niewielką drugoplanową rolę. 

 

Niezależnie od tego, czy jesteś rodzicem, dziadkiem, czy matką chrzestną – jeśli masz 

w kieszeni listę życzeń napisaną przez dziecko podczas wycieczki po Nowym Jorku, 

nieuchronnie trafisz do sklepu z zabawkami FAO Schwarz. Ten niegdyś największy sklep 

z zabawkami na świecie do 2015 roku znajdował się na 5th Avenue, a w 2018 roku został 

ponownie otwarty przy Rockefeller Plaza. Wiele z dawnego uroku pozostało, w tym „wielki 

fortepian” na podłodze rozsławiony przez taniec Toma Hanksa w filmie Duży. Asortyment jest 

ogromny; niektórzy kupują więcej, niż mogą zmieścić pod choinką. W bagażniku MINI Cooper 

SE jest na to dość miejsca. Pojemność bagażnika można zwiększyć z 211 do 731 l. 

Umieszczenie akumulatora wysokonapięciowego nisko w podłodze pojazdu sprawia, że MINI 

Electric oferuje dokładnie taką samą pojemność bagażnika jak 3-drzwiowe MINI 

z konwencjonalnym napędem. 
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Zaledwie kilka kroków od nowojorskiego raju zabawek, 

przy 1260 6th Avenue, znajduje się Radio City Music 

Hall. Odbywa się tam słynny na całym świecie Radio City 

Christmas Spectacular, jeden z najbardziej kultowych 

spektakli bożonarodzeniowych w Nowym Jorku. Zawiera 

wszystko, co łączy się ze świętami: od Mikołaja poprzez 

Dziadka do Orzechów aż po narodziny Chrystusa. A tuż 

obok w Rockefeller Center znajduje się prawdopodobnie 

najsłynniejsza choinka na świecie. W tym roku jest to 

świerk o wysokości 25 m ze stanu Maryland. Na jej 

szczycie znajduje się ogromna gwiazda zaprojektowana 

przez słynnego projektanta Daniela Libeskinda. Choinkę 

rozświetla ponad 50 tysięcy kolorowych lampek. 

 

Na ich widok mało kto myśli o związanych z nimi rachunkach za prąd. No ale przecież nie 

wszystko, co sprawia radość, może być tak wydajne jak MINI Electric. Jego silnik jest bardzo 

oszczędny, a podczas jazdy w fazach biegu jałowego lub hamowania energia trafia z powrotem 

do akumulatora. 

 

Kierowca może przełącznikiem indywidualnie określić intensywność odzysku energii 

hamowania. Wyższy z dwóch trybów rekuperacji zapewnia szczególnie mocne działanie 

i wrażenie jazdy „na jednym pedale”. Po zwolnieniu pedału jazdy energia elektryczna zasila 

akumulator wysokonapięciowy, a pojazd hamuje. 

 

Również reflektory diodowe i diodowe lampy tylne z charakterystycznym wzorem Union Jack 

również zużywają bardzo mało energii. To samo dotyczy klimatyzacji automatycznej MINI 

Cooper SE. Wnętrze ogrzewane jest za pomocą pompy ciepła, która pobiera ciepło z silnika, 

sterownika napędu i akumulatora wysokonapięciowego oraz z powietrza zewnętrznego, 

zapewniając przyjemną temperaturę wnętrza. Klimatyzacja ma bardzo wysoki stopień 
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sprawności i przy wysokim komforcie temperaturowym w zimie pochłania nawet o 75 procent 

mniej energii niż konwencjonalne ogrzewanie elektryczne. 

 

Odpowiednim zakończeniem przedświątecznego 

zwiedzania jest wizyta na najnowszym nowojorskim 

tarasie widokowym: The Summit One Vanderbilt (45 E 

42nd Street). Znajduje się on niedaleko Bryant Park 

oraz Grand Central Station i jest czyny od 

października 2021 roku. Z wysokości 427 m 

rozpościera się wspaniały widok na pobliski Empire 

State Building, East River i Central Park. Skoro już 

mowa o Empire State Building, to warto zobaczyć tam 

pokaz Music-to-Light Show. Imponujące oświetlenie 

Empire State Building jest co noc synchronizowane 

z piosenkami gwiazd – a w okresie Bożego 

Narodzenia można spodziewać się szczególnie 

świątecznej muzyki. 
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie nowej 
procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. w uzupełnieniu 
Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów 
silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych 
oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym 
w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 

Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne opłaty 
samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na podstawie wartości 
WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie www.bmw.de/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących na świecie 
producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów produkcyjnych i montażowych w 15 
krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 5,222 mld euro przy obrotach 
wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 
120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. 
Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie koncentruje się na 
zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę 
użytkowania wszystkich produktów. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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